Тульская область

Муниципальное образование Ясногорский район

Администрация муниципального образования Ясногорский район

Постановление

От  21.09.2020 № 800

Об утверждении Положения о порядке назначения и
выплаты денежного поощрения обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций
Ясногорского района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
администрация муниципального образования Ясногорский район  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о порядке назначения и выплаты стипендий
обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций Ясногорского
район (приложение)

2. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Ясногорский район.

3. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.

Глава администрации
муниципального образования
Ясногорский район                                                                                            В.В. Мухин

Приложение к постановлению
от 21.09.2020 №800

Положение
о порядке назначения и выплаты денежного поощрения обучающимся

муниципальных общеобразовательных организаций Ясногорского район

 1. Настоящее положение определяет порядок назначения и выплаты денежного
поощрения обучающимся муниципальных общеобразовательных организаций
Ясногорского района Тульской области (далее — обучающимся), проявившим особые
успехи в учебной деятельности.
 2. Денежное поощрение обучающимся учреждается в целях стимулирования
обучающихся и повышения заинтересованности в учебе, поддержки талантливой и
одаренной молодежи.
 3. Денежное поощрение выплачивается обучающимся за счет средств бюджета
муниципального образования Ясногорский район.
 4. Выплата денежного поощрения производится путем перечисления денежных
средств на лицевой счет обучающегося.

5. Денежное поощрение назначается в виде стипендии (ежемесячной выплаты)
и премии (единовременной выплаты).

6. Денежное поощрение в виде стипедии назначается обучающимся 9,10,11
классов текущего учебного года, имеющим итоговые отметки «отлично» по всем
учебным предметам учебного плана, изучавшимся обучающимися в предыдущем
учебном году в общеобразовательных организациях Ясногорского района.

7. Стипендия назначается ежегодно на период с сентября по май текущего
учебного года включительно приказом управления по образованию и социальным
вопросам администрации муниципального образования Ясногорский район.

8. Размер стипендии, назначаемой обучающимся 9,10,11 классов текущего
учебного года, имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным предметам
учебного плана, изучавшимся обучающимися в предыдущем учебном году, составляет
300 (триста) рублей и выплачивается ежемесячно в течение текущего учебного года.

9. Претенденты на получение стипендии выдвигаются руководителями
общеобразовательных организаций на основании следующих документов:

а) ходатайства руководителя общеобразовательной организации о назначении
стипендии обучающимся, имеющим итоговые отметки «отлично» по всем учебным
предметам учебного плана, изучавшимся обучающимися в предыдущем учебном году;

б) выписки оценок по результатам итоговой аттестации за учебный год,
предществующий назначению стипендии (далее — выписки оценок);

в)  выписки из лицевого счета обучающегося;
г) согласия на обработку персональных данных на каждого претендента на

получение стипендии (приложение).
10. Документы, указанные в п.9 настоящего положения, направляются

общеобразовательными организациями в срок до 15 сентября текущего года в
управление по образованию и социальным вопросам администрации муниципального
образования Ясногорский район.

11. Денежное поощрение в виде премии назначается выпускникам текущего
учебного года, имеющим аттестат о среднем общем образовании с отличием и
приложение к нему.

12. Размер премии, назначаемой выпускникам текущего учебного года,
имеющим аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение к нему,
составляет 3000 (три тысячи) рублей и выплачивается однократно.

13. Назначение премии выпускникам текущего учебного года, имеющим
аттестат о среднем общем образовании с отличием и приложение к нему,
осуществляется приказом управления по образованию и социальным вопросам
администрации муниципального образования Ясногорский район.

Приложение к положению

СОГЛАСИЕ

родителей (законных представителей) на обработку персональных данных
несовершеннолетнего обучающегося

Я,_____________________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество представителя обучающегося)

проживающий(ая) по адресу: _______________________________________________
_______________________________________________________________________,
                                           (адрес представителя обучающегося)
паспорт серии __________ номер __________________________________________,
выдан__________________________________________________________________

(указать орган, которым выдан паспорт)
______________________________________________ «___» __________    _______ года

(дата выдачи паспорта)
в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», с целью назначения стипендии обучающимся, имеющим
итоговые отметки «отлично», даю согласие следующему оператору персональных
данных: управление по образованию и социальным вопросам администрации
муниципального образования Ясногорский район, адрес регистрации: 301030,
Тульская область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8, фактический адрес: 301030,
Тульская область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8;
на обработку персональных данных учащегося
_________________________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество ребенка)
проживающего по адресу__________________________________________________

(адрес,
________________________________________________________________________

номер свидетельства о рождении, паспорта
________________________________________________________________________

сведения о дате выдачи и выдавшем его органе)

а именно: фамилию, имя, отчество, наименование образовательного учреждения, в
котором обучается ребенок, данные о реквизитах лицевого счета.
 Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, удаление,
уничтожение персональных данных, передача в МУ «ЦОДСО», адрес регистрации:
301030, Тульская область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8.
 Общее описание используемых способов обработки персональных данных:
смешанная обработка, с передачей по внутренней сети указанных операторов
персональных данных, с передачей по сети Интернет.
 Настоящее согласие действует с момента подписания до «__»___________года.
 Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом
персональных данных в любой момент на основании письменного заявления,
поданного в адрес министерства образования Тульской области.

______________________          «___»_____________ ________ г.
        (подпись)                                      (дата, месяц и год заполнения)

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных совершеннолетнего обучающегося

Я, ____________________________________________________________________,
                   (фамилия, имя, отчество обучающегося)

проживающий(ая) по адресу: ______________________________________________
_______________________________________________________________________,

паспорт серии __________ номер ___________________________________________,

выдан__________________________________________________________________

(указать орган, которым выдан паспорт)
______________________________________________ «___» _____________ _____ года

(дата выдачи паспорта)

в соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2006 г. № 152-ФЗ «О
персональных данных», с целью назначения стипендии обучающимся, имеющим
итоговые отметки «отлично», даю согласие следующему оператору персональных
данных: управление по образованию и социальным вопросам администрации
муниципального образования Ясногорский район, адрес регистрации: 301030, Тульская
область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8, фактический адрес: 301030, Тульская
область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8; на обработку моих персональных данных,
а именно: фамилию, имя, отчество, наименование образовательного учреждения, в
котором обучаюсь, данные о реквизитах лицевого счета.
 Перечень действий с персональными данными: сбор, запись, систематизация,
накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, удаление,
уничтожение персональных данных, передача в МУ «ЦОДСО», адрес регистрации:
301030, Тульская область, г.Ясногорск, ул. П. Смидовича, д. 8.
 Общее описание используемых способов обработки персональных данных:
смешанная обработка, с передачей по внутренней сети указанных операторов
персональных данных, с передачей по сети Интернет.
 Настоящее согласие действует с момента подписания до «__»___________года.
 Согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом
персональных данных в любой момент на основании письменного заявления,
поданного в адрес министерства образования Тульской области.

______________________               «___»_____________ _______ г.
              (подпись)                                                                                             (дата, месяц, год)